161  
Examinatio conscientie ad cōfessionem, quanta diligentia faciēda.

## De Confessione.

præceptum de examinatione conscientie est idem quod de confessione, & de integrè confitendo: & quia nemo integrè confiteretur si non examinaret se, tenetur examinare: & non examinans, peccat contra præceptum confessionis. Et cum non sit peculiare præceptum de examinatione, videtur quòd non tantum teneatur ad illam sicut si fuisset particulariter præcepta: maior enim diligentia requiritur circa finem quam circa medium. Satis est ergo quod faciam diligentiam moralem: sicut nec teneor scribere peccata, ut recorder eorum. Si autem particulari præcepto teneretur recordari peccatorum, teneretur etiam scribere. Dico igitur, quòd postquam quis voluit adhibere diligentiam, & fecit aliqualem examinationem, quam putauit sufficientem: credo quòd raro talis committet negligentiam. Dico præterea, quod quando ego puto, quòd per paruum diligentiam vltiorem veniam

niam in cognitionem peccatorum præteritorum, si nõ fecero illam, non erit sufficiens examinatio. Sufficit autem taliter examinare, q̄ etiam si amplius examinarem per aliquod aliud tēp̄, non recorder aliorum. Et hæc sufficit. Credo q̄ viri qui habēt animæ suæ curā, nūquam deficiūt in examinatione conscientiæ suæ. Ex hac cōclusionē qua diximus q̄ confessio non integra ex negligentia examinationis, non est valida: sequitur q̄ cōfessor non debet audire eum qui non fecit examinationem, maximè si sit de numero eorum qui non confitentur nisi semel aut bis in anno. Satis est tamen q̄ adhibuerit aliquā diligētiā, nec eū qui dicit se aliquā fecisse debet confessor repellere.

**QVÆRITVR**, qui habet peccata reservata, & etiā non reservata, quomodo poterit confiteri, maximè si superior nolit audire nisi reservata? De hoc casu fuit multa contentio apud do-

162  
Reservatos casus habens a dimidietur cōfessionem.

R 4 doctores,

## De Confessione.

tores, quorū opinionibus dimissis, dico q̄ si iudex superior & inferior sine præsentibus, inferior nō p̄t absoluere à non reseruatīs: nisi prius petat facultas absoluendi à reseruatīs. Quia integritas cōfessionis est à iure diuino. Cū ergo ille pœnitēs habeat copiā cōfessoris cui potest integrè confiteri, non potest inferior diuidere absolutionē. Sed superior audiat omnia peccata, vel det facultatem absoluendi à reseruatīs. Hoc Adrianus. q. 4. de confessione. Et Durandus. 4. d. 17. q. 15. contra Caietanum. Et si superior solūm absoluat à reseruatīs, talis absolutio non est sacramentalis, sed solūm à censuris, & datur facultas inferiori vt absoluat ab omnibus peccatis. Si autem superior absens sit, & non pateat facilis aditus ad eum, & instet tempus celebrandi, inferior absoluat à non reseruatīs, & pro reliquis expectet absolutionem superioris: nisi illis sit annexa aliqua